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در آستانه دیدار بسیار مهم و بزرگ هفته آینده بین 
2تیم بایرلورکوزن و بایرن‌مونیخ، قهرمان فصل پیش 
که با ژابی آلونسو توانسته بود جلوی دوازدهمین 
قهرمانی پیاپی بایرن را در بوندس‌لیگا بگیرد، باز هم 
به یک برد پرزحمت دیگر دست یافت. بایر این‌بار 
با گل دقیقه93توانست ولفسبورگ را 4بر 3ببرد. 
این گل‌های لحظه آخری به ژابی‌تایم مشهور شده 
و لورکوزن تاکنون 14بار در وقت‌های تلف‌شده 
بازی را برده است. اما ژاکا، هافبک سوئیسی این تیم 
معتقد است همیشه نمی‌شود در دقیقه آخر شانس 
آورد. او با انتقاد از خودش و سبک تیم می‌گوید: »ما 
بدون مالکیت توپ تهاجمی نیستیم، فضای زیادی 
به حریف می‌دهیم و خیلی راحت گل می‌خوریم. 
از این برد کمی خوشحالم، ولی اشتباهات خیلی 
زیادی را مرتکب شدیم. به اندازه کافی منسجم 
نیستیم و در نتیجه فضاهایی وجود دارد. این یک 
زنگ هشدار برای من و کل تیم بود. لورکوزن نباید 
این همه گل دریافت کند.« فصل گذشته خط 
دفاعی آنها عملکرد بهتری داشت و بعد از 34بازی 
فقط 19گل دریافت کرده بود، درحالی‌که این فصل 
در بوندس‌لیگا 13گل زده و 9گل هم خورده‌اند. 

بایرن در ازای 16گل زده، فقط 3گل دریافت کرده 
است. 2تیم شنبه آینده ساعت 20با هم بازی دارند.

در بوندس‌لیگای این فصل همه تیم‌ها و مدعیان 
دنبال گلزنی هستند. تا هفته چهارم در لیگ 
18تیمی آلمان 126گل از خط دروازه‌ها گذشته 
که میانگین 3.5گل در هر بازی را نشان می‌دهد 
و تماشاگران آلمانی می‌توانند در هر 25.71دقیقه 
یک گل را تماشا کنند. 24تا از این گل‌ها در یک 
ربع پایانی و 23گل در وقت‌های تلف‌شده رد و 

بدل شده است.
یک بازی مهم دیگر هم در هفته چهارم بوندس‌لیگا 
انجام شد که تیم دورتموند با مربیگری نوری 
شاهین به یک شکست عجیب 5بر یک مقابل 
اشتوتگارت تن داد. اشتوتگارت همان تیمی است 
که چندی پیش در سانتیاگو برنابئو تیم رئال‌مادرید 
را بسیار آزار داد. شاگردان هوینس فصل پیش را 
بالاتر از بایرن در رده دوم به پایان برده بودند اما 
برای این فصل 3بازیکن کلیدی خود را در تابستان 
از دست دادند، ازجمله گیراسی، نفر دوم جدول 
گلزنان فصل قبل که در این بازی دروازه تیم سابق 

خود را باز کرد و زننده تک‌گل دورتموند بود.

هم‌قد کریستیانو
هالند با یکی از صدها رکورد رونالدو برابری کرد

جان استونز دقیقه98بازی با آرسنال لطف کرد و گل دوم منچسترسیتی 
را زد تا استثنائا زحمت این کار هم روی دوش ارلینگ هالند نیفتد. در 
تساوی 2-2سیتی مقابل آرسنال، هالند زننده گل اول تیمش بود و 
تعداد گل‌هایش را در 5بازی این فصل 2رقمی کرد؛ میانگین هر بازی 
2گل. مهاجم نروژی رکوردهای دیگری را هم در این بازی زد، ازجمله 
رکورد سریع‌ترین بازیکنی که موفق به زدن 100گل در لیگ برتر 
می‌شود. بچه‌غول، این کار را در 105بازی با پیراهن سیتی انجام داد؛ 
درحالی‌که کریستیانو رونالدو هم دقیقا همین رکورد را در اختیار داشت، 

البته او با پیراهن رئال‌مادرید به 100گل اول رسید.
از هالند انتقاد می‌شود که چرا در فینال‌ها و بازی‌های مهم گل نمی‌زند، 
اما اگر گل‌های این بازیکن نباشد، گواردیولا و تیمش رنگ فینال و 
بازی‌های حساس را نخواهند دید. او در همان سال قهرمانی سیتی در 
لیگ قهرمانان 11گل در 12بازی زده بود و اگر گل‌هایش نبود، من‌سیتی 
تا نیمه‌نهایی و فینال نمی‌رفت. در تمام مسابقات آن فصل، هالند 52گل 

در 53مسابقه زد. اهمیتی دارد که او در فینال گل می‌زند یا نه؟ 
  این سومین گل هالند به آرسنال بود و صدمین گلش برای گواردیولا. 
به این ترتیب، هالند در فهرست بهترین گلزنان نابغه در رده چهارم قرار 
گرفت؛ پس از لیونل مسی با ۲۱۱گل، سرخیو آگوئرو با ۱۲۴ و رحیم 
استرلینگ با ‌۱۲۰گل و البته با انجام بازی‌های بسیار کمتر. احتمالا او در 
همین فصل به رده دوم صعود و پپ را بیش از پیش مدیون خود می‌کند.

  سرخیو آگوئرو رکورددار گلزنی من‌سیتی است که در 390بازی 
260گل زده است. 184گل او در لیگ برتر بود و فقط آلن شیرر )260(، 
هری کین )213(، وین رونی )208( و اندی کول )187( در این رقابت‌ها 
بیشتر از او گل زده‌اند. او 158بازی برای رسیدن به 100گل با پیراهن 
سیتی لازم داشت؛ 53بازی بیشتر از هالند. آگوئرو در 105بازی اول 

خود برای این باشگاه 63گل زد؛ ‌37گل کمتر از ماشین گلزنی نروژی.
  ارلینگ هالند نخستین بازیکن تاریخ لیگ برتر است که از ابتدای یک 

فصل در این رقابت‌ها در 5بازی به 10گل رسیده.
  تا قبل از گل جان استونز، هالند 8گل اخیر منچسترسیتی را در 
لیگ برتر به ثمر رسانده بود. فقط آلن شیرر برای بلکبرن روورز )اکتبر و 
نوامبر1993با 9گل متوالی( برای یک باشگاه گل‌های متوالی بیشتری 

زده است.
  بچه‌ غول پیش از این در ردبول سالزبورگ و دورتموند رکوردهای 
شگفت‌انگیزی داشت؛ برای تیم اتریشی در 28بازی رسمی 29گل زد و 

در آلمان 86گل در 89بازی برای زنبورها.
  هالند می‌توانست هفته گذشته به سومین هت‌تریک پیاپی برسد 
که از سال 1946سابقه نداشته. اما ضربه سومش به دیرک دروازه 

برنتفورد خورد.
  سیتی امشب در دور سوم جام اتحادیه با واتفورد بازی دارد؛ دقیقا 
2روز پس از بازی سخت لیگ برتر. بعید است هالند و بازیکنان اصلی در 

این بازی به میدان بروند.

بازیبازی  چرکچرک
آرتتا مقابل گواردیولا علاقه‌ای به فوتبال بازی کردن ندارد

گواردیولا و برناردو سیلوا باز هم از سبک آرسنال 
انتقاد کردند. سیلوا گفت لیورپول برای بازی با 
منچسترسیتی به هوای پیروزی می‌آید اما آرسنال 
همیشه برای تساوی. گواردیولا هم گفت که این 
سبک آنهاست و به این شکل رقیب اصلی قهرمانی 
را تحقیر کرد. اما واقعیت این است که آرتتا در 
نیمه‌دوم مجبور شد تیمش را دفاعی به زمین 
بفرستد. آنها برای دومین‌بار در این فصل درحالی‌که 
از حریف پیش بودند، اواخر نیمه‌اول یک بازیکن 
خود را به‌ناحق و به‌دلیل اخراج از دست دادند. البته 
آرتتا این سبک را دوست دارد. تیم او تا دقیقه98و 
با نتیجه 2بر یک از میزبان پیش بود اما همه تیم‌های 
10نفره به این شیوه بازی نمی‌کنند. همان شب تیم 

مارسی با مربیگری روبرتو دی‌زربی در 
زمین لیون و در دقیقه5 بازیکن خود 

را از دست داد اما در نهایت توانست 
میزبان را 3بر 2 شکست دهد. 
مربی اسپانیایی آرسنال درباره 
سبک بازی تیمش گفت: »چیزی 

که می‌توانم بگویم این است که ۹۹بار از ۱۰۰باری 
که شما ۵۶دقیقه با ۱۰نفر مقابل این تیم بازی کنید، 
با گل‌های زیاد خواهید باخت.« احتمالا مارسی 

دی‌زربی تنها مورد نقض است!
بازیکنان آرسنال در نیمه‌دوم هیچ شوتی به سمت 
دروازه حریف نزدند و فقط 2بار در نیمه زمین 
سیتی لمس توپ داشتند. در عوض، بازیکنان 
منچستر‌سیتی ۲۸شوت به سمت دروازه توپچی‌ها 
زدند که از فصل 04-2003یک رکورد در لیگ‌برتر 
محسوب می‌شود. فقط خود منچسترسیتی یک‌بار 
در سال 2012در نیمه‌دوم بیش از این شوت زده بود؛ 

34شوت به سمت دروازه کویینز پارک رنجرز.
    کای هاورتس که به جای اودگارد در مرکز زمین 
بازی می‌کرد یک رکورد منفی زد و نام خود 
را به‌عنوان نخستین بازیکنی که به‌طور 
کامل در زمین حضور داشت اما یک 

پاس صحیح هم نداد، ثبت کرد.
    آرسنال مقابل سیتی فقط 
22درصد مالکیت توپ را داشت و 

پیش از این فقط در یک بازی )20درصد در مقابل 
سیتی در آگوست 2021( مالکیت کمتری را ثبت 
کرده بود. توپچی‌ها در نیمه‌دوم این بازی فقط 

12.5درصد مالکیت توپ داشتند.
    از زمان نخستین تجربه میکل آرتتا به‌عنوان 
سرمربی آرسنال در دسامبر 2019، 17بازیکن این 
تیم در لیگ برتر کارت قرمز دریافت کرده‌اند که 

حداقل 4مورد بیش از هر باشگاه دیگری است.
    بوکایو ساکا پس از تیری آنری در فصل 
05-2004دومین بازیکن تاریخ لیگ برتر شد که 
در هر یک از 5بازی اول یک فصل یک تیم پاس گل 

می‌دهد؛ هر دو از آرسنال.
    از 16گل گابریل ماگالاییش در لیگ برتر، 

‌14گل)88درصد( از روی ضربات کرنر به ثمر 
رسیده که بالاترین نسبت هر بازیکنی با 

بیش از 10گل در تاریخ لیگ برتر است.
    ریکاردو کالافیوری بیستمین 
بازیکنی بود که در نخستین بازی 
خود در ترکیب اصلی آرسنال در 

ل  سنا ر آ
برای اولین‌بار در سال2024در 

یک بازی خارج از خانه در لیگ برتر عقب 

افتاد. این دوازدهمین بازی خارج از خانه آنها بود 

که بدون شکست به پایان رسید. آنها فقط 2تساوی 

به‌دست آورده‌اند که هر دو در زمین من‌سیتی 

بوده و بقیه را برده‌اند. گل دقیقه نهم هالند برای 

سیتی، نخستین گلی بود که آرسنال در 

لیگ2024در خانه یا خارج از خانه 
دریافت کرد.

گل 
دقیقه۹۸ جان 

استونز، دیرهنگام‌ترین گل 

سیتیزن‌ها در لیگ از فصل 
07-2006 بود.

این 
نخستین کارت 

قرمز لئاندرو تروسار 

بلژیکی در 175بازی 
لیگی بود.

لیگ برتر گل زد اما دومین بازیکن پس از فابیو ویرا 
در مقابل برنتفورد در سپتامبر 2022دومین گل 
از پشت محوطه جریمه توسط یک بازیکن بود. 
مدافع ایتالیایی نخستین شوت آرسنال را به گل 

تبدیل کرد.
    هر ۴گل اخیر آرسنال در ورزشگاه اتحاد، توسط 
 مدافعان این تیم به ثمر رسیده است؛ کوشیلنی
 ۲۰-۲۰۱۹، هولدینگ 23-2022، کالافیوری

25-2024 و گابریل 2024-25.
    پس از ۸سال و بعد از تساوی ۲-۲ در فصل
16-2015، آرسنال موفق شد در خانه 

سیتی بیش از یک گل به ثمر برساند.
    مایکل الیور در طول دوران 
حرفه‌ای خود 7بار بازیکن آرسنال 
را اخراج کرده است که بیشتر از هر 

تیم دیگری است.

در آستانه دیدار حساس بایر با بایرن، گل‌های خورده مدافع عنوان 

قهرمانی نگران‌کننده است
ژابی‌تایم تا کی؟

آث آسته!
فونسکا با میلان آبروداری کرد

سرانجام در یک دربی دلامادونینا، آث میلان توانست 
اینترمیلان را ببرد. این پیروزی 2بر یک در حالی به‌دست 
آمد که بیشتر تماشاگران حاضر در ورزشگاه، طرفدار تیم 
حریف بودند و از آن مهم‌تر اینکه وضعیت فونسکا روی 
نیمکت این تیم اصلا خوب نبود، البته حالا با این برد که 
پس از ۲سال در دلامادونینا و ۶شکست پیاپی به‌دست 
آمد، سرمربی میلان از خطر اخراج دور شده. روسونری 
آخرین‌بار در سپتامبر۲۰۲۲ و با هدایت پیولی توانسته بود اینتر را شکست دهد و 

طی ۶بازی قبلی آمار ۱۴گل خورده و ۲گل زده را به ثبت رسانده بود.
    مهدی طارمی در این دیدار به میدان نرفت و سومین بازی بدون برد شاگردان 
اینتزاگی همزمان با نخستین باخت فصل آنها رقم خورد. طارمی در حالی در این 
بازی حضور نداشت که لائوتارو در 15بازی اخیر خود در سری‌آ و چمپیونزلیگ 

تنها یک‌بار موفق به گلزنی شده است.
    گل دقیقه89گابیا، دیرترین گل میلان از سال۱۹۹۹ در دربی بود که نتیجه 

بازی را به سود این تیم تغییر داد.
    از اکتبر2020 که زلاتان دروازه اینتر را باز کرده بود، میلان موفق نشده بود گل 

اول دربی میلان را به ثمر برساند.
    اینتر در هر 13بازی آخر خود در سری‌آ به میلان گل زده است. تنها بین سال‌های 

1992تا 2001آنها بازی‌های پیاپی بیشتری را )17( با گلزنی سپری کرده‌اند.
    با گلزنی مقابل اینتر، از شروع فصل گذشته، هیچ بازیکنی در سری‌آ، بیشتر 
از کریستین پولیسیک اثرگذاری روی گل در تمام رقابت‌ها نداشته؛ پولیسیک 
۳۱اثرگذاری، لائوتارو مارتینس ۳۱ و رافائل لیائو ۳۰. ستاره آمریکایی برای 
اولین‌بار در دوران حرفه‌ای خود، در ۵ بازی متوالی در تمامی رقابت‌ها روی حداقل 

یک گل تأثیر گذاشت.

   برای گلادیاتور
در دیدار دیگر یکشنبه‌شب سری‌آ، تیم آس رم با هدایت ایوان یوریچ تازه از راه 
رسیده، نخستین برد فصل را دشت کرد و در المپیکو با ۳گل اودینزه را شکست داد. 
اما این برد اعتراض‌ها را از بین نبرد. هواداران رم به‌دلیل عصبانیت از اخراج دنیله 
ده‌روسی، ۳۰دقیقه دیرتر وارد ورزشگاه شدند تا نسبت به تصمیم مدیران باشگاه 
اعتراض کنند. آنها پس از ورود به ورزشگاه، با بنر‌ و شعار‌هایی از ده‌روسی حمایت 
کردند که روی آن نوشته شده بود: »اگر به ارزش‌ها و نماد‌های ما احترام نگذارید، 

مجبور هستیم از روش‌های قدیمی استفاده کنیم!«

ششمین برد پیاپی تیم هانسی فلیک در لالیگا 
در زمین ویارئال ثبت شد؛ باز هم با یک برد 
پرگل 5بر یک برای بارسلونا اما شیرینی این 
پیروزی بزرگ را تلخی مصدومیت شدید 

تراشتگن تلخ کرد. دروازه‌بان آلمانی که اخیرا 
مورد انتقاد هم قرار داشت، در بازی با ویارئال 

به‌شدت آسیب دید و با چشمانی اشکبار زمین بازی 
را ترک کرد. صحنه به‌قدری تلخ بود که کورتوا، دروازه‌بان 

رئال‌مادرید و تیم رقیب دلش برای همتای آلمانی‌اش سوخت و 
پیامی امیدبخش خطاب به او نوشت. گفته می‌شود گلر باتجربه آلمانی دچار 

پارگی رباط صلیبی شده است.
تازه اوضاع داشت برای تراشتگن خوب پیش می‌رفت، چون همین یک‌ ماه 
پیش مانوئل نویر اعلام کرد که از بازی‌های ملی کناره‌گیری کرده است ولی 
حالا جانشین اصلی نویر هم 7تا 9ماه باید خانه‌نشین باشد؛ احتمالا تا پایان 
‌ماه آوریل یا شاید پایان فصل، همان اتفاقی که فصل پیش برای کورتوا افتاد. 
تاندون پتلار زانوی او آسیب‌ دیده و جراحی می‌تواند تراشتگن را مدتی 

طولانی از میادین دور کند.
خبر خوب برای باشگاه این است که با این مصدومیت طولانی‌مدت 
تراشتگن، لاپورتا می‌تواند یک بازیکن جایگزین بگیرد. طبق قانون لالیگا 
اگر مصدومیت بازیکنی 4ماه یا بیشتر طول بکشد، باشگاه می‌تواند خارج از 
پنجره نقل‌وانتقالاتی، یک بازیکن به خدمت بگیرد. لاپورتا اخیرا از همین 
تبصره برای ثبت قرارداد دنی اولمو به جای کریستنسن استفاده کرده بود. 
پیش از این هم اتفاق مشابهی در مورد جذب مارتین بریتویت رخ داد؛ زمانی 

که معلوم شد عثمان دمبله مصدومیتی 
طولانی دارد. بعد از مصدومیت تراشتگن، 
شزنی توسط یک پیج به بارسا لینک شده. 
دروازه‌بان لهستانی به‌تازگی از یوونتوس و 
فوتبال خداحافظی کرده بود. آلوارو والس هم 
جزو گزینه‌هاست، او این فصل بعد از سیلسن، 
دروازه‌بان دوم لاس‌پالماس است. مدیریت 
باشگاه‌ گزینه‌های آزاد را بررسی می‌کند و اگر گزینه 
جذابی نباشد نیم‌فصل به‌دنبال یک دروازه‌بان دیگر می‌رود.

   بازی در لاسرامیکا برای بلوگرانا دشوار نیست. آنها هر 6سفر آخر خود 
را به این ورزشگاه با برد تجربه کرده‌اند؛ 4بر یک )فصل ۲۰-۲۰۱۹(، 2بر 
یک)فصل ۲۱-۲۰۲۰(، 3بر یک )فصل ۲۲-۲۰۲۱(، یک بر صفر )فصل 

۲۳-۲۰۲۲(، 4بر 3)فصل ۲۴-۲۰۲۳( و 5بر یک)فصل ۲۰۲۴-۲۵(.
   392روز قبل یعنی 5شهریور1402لامین یامال 15ساله که برای 
نخستین بار برای بارسلونا فیکس شده بود، توانست در همین ورزشگاه 
تاریخ‌سازی کند و نخستین بازی رسمی‌اش را با یک پاس‌گل، 2ضربه به 
دیرک و 3دریبل موفق جشن بگیرد. یامال این بار هم درخشید. آمار مثلث 
هجومی بارسا در این فصل لالیگا: لواندوفسکی 6بازی، 6گل و 2پاس‌گل، 
 LYR یامال 6بازی، 3گل و 5پاس‌گل، رافینیا 6بازی، 5گل و 2پاس‌گل. مثلث

شامل لوا، یامال و رافینیا روی ۲۳گل تأثیرگذار بوده‌اند.
   آخرین باری که بارسایی‌ها 6بازی ابتدایی فصل را پیروز شدند، فصل 
18-2017تحت هدایت ارنستو والورده بود. بارسلونا این فصل فقط 2بار به 

موناکو باخته.

آتش‌بازی با تلفات
بارسای فلیک همه را می‌برد اما کلی تلفات می‌دهد

ر  ما آ
جانشین تراشتگن اصلا خوب 

 نیست. ایناکی پنیا فصل 2022-23 
5 بازی برای بارسلونا انجام داد با 7گل خورده 

و یک کلین‌شیت. او فصل قبل در 17بازی ‌آمار 

32گل خورده و 3کلین شیت و این فصل هم 

یک بازی برای بارسا انجام داده و کلین‌شیت 

کرده. در مجموع پنیا در ‌23بازی، ‌39گل 

خورده دارد با ‌5کلین شیت.


